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Komitet Obywatelski i NZS. Uroczystości rocznicowe
w Poznaniu – 16–17 kwietnia 2009

Dnia 16 kwietnia 2009 r. w sali Duszpasterstwa Akademickiego ojców dominikanów przy ul.
Kościuszki 99 w Poznaniu odbyło się spotkanie członków regionalnego Komitetu Obywatelskiego
przy Lechu Wałęsie z okazji 20 rocznicy jego powstania i rozpoczęcia obrad w tejże sali
dominikańskiego klasztoru. Na uroczystość upamiętniającą działalność poznańskiego Komitetu
Obywatelskiego organizatorzy zaprosili żyjących członków Komitetu, w tym również Ireneusza
Adamskiego, dyrektora Oddziału IPN w Poznaniu, który 20 lat temu, jako reprezentant
Solidarności Rolników Indywidualnych, w sposób istotny wpłynął na przebieg prac Komitetu.

Następnego dnia, tj. 17 kwietnia 2009 r. w Wyższej Szkole Języków Obcych im. Samuela Bogumiła
Lindego w Poznaniu odbyła się konferencja i uroczyste otwarcie wystawy „»Przegrani?«
Kontrofensywa NZS w latach 1986–1989”, którą współorganizował Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Poznaniu. Po wystąpieniach referentów i historycznych uczestników ruchu NZS na
poznańskich uczelniach odbyła się dyskusja na temat przyczyn odrodzenia NZS w drugiej połowie
lat osiemdziesiątych. Następnie przeprowadzono promocję książki „Niezależna aktywność
studentów w Poznaniu (1986–1989)”. Recenzję promocyjną wygłosił Mirosław Augustyn.
Zaproszony i obecny na uroczystościach poznańskiego NZS Ireneusz Adamski, dyrektor Oddziału
IPN w Poznaniu, zabrał głos podczas otwarcia wystawy o kontrofensywie NZS w latach
1986–1989. W kontekście wcześniejszej dyskusji panelowej powiedział m.in., że publicznie
dyskutuje się jedno z wydawnictw IPN, podczas gdy Instytut wydał blisko 600 pozycji
książkowych dotyczących różnych tematów i zagadnień historii Polski lat 1939–1989. Kolejnym
przygotowywanym przez IPN tytułem jest album fotograficzny o Niezależnym Zrzeszeniu
Studentów lat 1980–1989. Dyrektor Adamski zwrócił się z apelem do obecnych na wernisażu
działaczy tzw. pierwszego i drugiego NZS-u o udostępnienie zdjęć, ulotek, prasy i dokumentów
dotyczących historii NZS w Wielkopolsce. Podkreślił też, że wielu działaczy i członków NZS-u
pełni wysokie funkcje w administracji rządowej i samorządowej. Są też obecni w nauce, kulturze i
sztuce. Działacze NZS, którzy współuczestniczyli w demontażu PRL, potwierdzają w ten sposób,
że są równie skuteczni w budowaniu demokratycznego państwa.
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